1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3  мая  2018  года
	№
	142
	                                  г. Анадырь

	О тарифах на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушным судном DHC-6 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА»

В целях обеспечения транспортной доступности в районах округа, организации регулярных воздушных пассажирских перевозок, социальной защиты населения, в соответствии с Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 5 июня 2006 года № 108                                        «О государственном регулировании цен и тарифов в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить тарифы и стоимость рейсов на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушным судном DHC-6 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.
Установить плату за перевозку одного килограмма багажа сверх нормы в размере одного процента от утверждённых экономически обоснованных тарифов на перевозку пассажиров.

3.
Признать утратившим силу Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 14 апреля 2017 года № 142 «О тарифах на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях воздушным судном DHC-6 Государственного предприятия Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА».
4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2018 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа (Игнатенко Е.К.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  3  мая  2018  года  №  142
ТАРИФЫ И СТОИМОСТЬ

рейсов на перевозку пассажиров на местных авиационных линиях

воздушным судном DHC-6 Государственного предприятия

Чукотского автономного округа «ЧукотАВИА»

	№ п/п
	Маршрут
	Тариф экономически обоснованный с учётом НДС

(руб.)
	Стоимость рейса с учётом НДС

(руб.)
	Тариф

специальный с учётом НДС

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Анадырь – Марково – Анадырь рейс АД 7/8

	Анадырь – Марково
	34 191
	376 103
	3 000

	2
	Анадырь – Беринговский – Анадырь рейс АД 15/16

	Анадырь – Беринговский
	21 934
	307 075
	5 000

	3
	Марково – Ламутское – Марково рейс АД 9/10 и АД 51В/52В

	Марково – Ламутское
	16 342
	179 767
	3 000

	4
	Анадырь – Ваеги – Анадырь рейс АД 3/4

	Анадырь – Ваеги
	28 796
	345 552
	3 000

	5
	Анадырь – Ваеги – Марково рейс АД 49

	Анадырь – Ваеги
	35 723
	428 673
	3 000

	Ваеги – Марково
	7 355
	88 256
	3 000

	Анадырь – Марково
	43 078

	3 000

	6
	Марково – Ваеги – Окружной – Анадырь рейс АД 50

	Марково – Ваеги
	7 367
	81 035
	3 000

	Ваеги – Окружной
	37 150
	408 647
	3 000

	Окружной – Анадырь
	6 809
	74 899
	4 000

	Марково – Окружной
	44 517

	3 000

	Марково – Анадырь
	51 326

	3 000

	Ваеги – Анадырь
	43 959

	3 000

	7
	Марково – Чуванское – Марково рейс АД 17/18 и АД 51А/52А

	Марково – Чуванское
	15 569
	171 258
	3 000

	8
	Марково – Чуванское – Ламутское – Марково рейс АД 51/52

	Марково – Чуванское
	15 139
	166 533
	3 000

	Чуванское – Ламутское
	7 097
	78 062
	3 000

	Ламутское – Марково
	15 139
	166 533
	3 000

	9
	Анадырь – Мыс Шмидта – Анадырь рейс АД 53/54

	Анадырь – Мыс Шмидта
	43 116
	431 161
	10 000

	10
	Эгвекинот – Мыс Шмидта – Эгвекинот рейс АД 57/58

	Эгвекинот – Мыс Шмидта
	20 780
	249 358
	5 000

	11
	Эгвекинот – Лаврентия – Эгвекинот рейс АД 83/84

	Эгвекинот – Лаврентия
	38 232
	382 317
	5 000

	№ п/п
	Маршрут
	Тариф экономически обоснованный с учётом НДС

(руб.)
	Стоимость рейса

с учётом НДС

(руб.)
	Тариф

специальный с учётом НДС

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	12
	Эгвекинот – Провидения – Эгвекинот рейс АД 85/86

	Эгвекинот – Провидения
	31 470
	346 173
	5 000

	13
	Певек – Мыс Шмидта – Певек рейс АД 47/48

	Певек – Мыс Шмидта
	30 687
	337 557
	10 400

	14
	Певек – Кепервеем – Певек рейс АД 89/90 и АД 87/88

	Певек – Кепервеем
	24 521
	294 257
	5 000

	15
	Кепервеем – Омолон – Кепервеем рейс АД 71/72

	Кепервеем – Омолон
	27 062
	324 742
	5 000

	16
	Анадырь – Певек – Анадырь  АД 21/22

	Анадырь – Певек
	63 747
	573 720
	12 000

	17
	Анадырь – Кепервеем – Анадырь АД 25/26

	Анадырь – Кепервеем
	63 108
	567 975
	12 000

	18
	Анадырь – Лаврентия – Анадырь АД 117/118

	Анадырь – Лаврентия
	50 199
	501 986
	10 000

	19
	Анадырь – Провидения – Анадырь АД 113/114

	Анадырь – Провидения
	48 785
	487 851
	10 000

	20
	Анадырь – Эгвекинот – Анадырь АД 11/12 и АД 211/212

	Анадырь – Эгвекинот
	27 592
	331 102
	3 000

	21
	Лаврентия – Провидения – Лаврентия АД 73А/74А

	Лаврентия – Провидения
	21 387
	213 874
	5 000